ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 02/2016 – PORTO ALEGRE

O 18º PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I -TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto 18ª Procuradoria
de Justiça Criminal, conforme Anexo I.

II - DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 16/11/2016 (quarta-feira);

b) Local: Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner (Av. Aureliano de Figueiredo
Pinto, 80 - 3º Andar, Porto Alegre/RS);

c) Horário de Realização: das 14 horas às 16 horas;

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial
de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer
espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo
de aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros
equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais,
impressos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2016.

DANIEL SPERB RUBIN,

18º Procurador de Justiça Criminal,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/11/2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2016 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do(a) Candidato(a)
Nº

Inscrição
Turno do estágio a

que concorre

Denis Luiz Gomes Alves 1 Manhã
Gyane Karolin Fagundes

Barbosa 2 Manhã

Raquel de Abreu de Souza 3 Tarde

Natasha Szortyka Pedroso 4 Tarde

Francieli Sommer Soletti 5 Manhã

Pedro Lopes de Freitas 6 Manhã e Tarde

João Pedro Crippa 7 Tarde

Sthefane Rios Barboza 8 Tarde

Natália Tuchtenhagen 9 Tarde

Indiana Ramos Rezende 10 Manhã e Tarde

Maria Helena Masiero Gonzales 11 Tarde

Bianca Dambrós Duarte 12 Tarde

Fabiana Carvalho Augusto 13 Tarde

Pamela Milena da Silva 14 Tarde

Guilherme Moraes Gomes 15 Tarde

Rafael Viana da Rosa 16 Manhã

José Luiz Carvalho de Borba 17 Tarde

Francine Müller Zucchetto 18 Tarde

João Filipe Sperry Wolf 19 Manhã e Tarde

Rodrigo Fiusson Silveira 20 Manhã e Tarde

Jean Ricardo Silva da Rocha 21 Manhã e Tarde

Raíssa Vitória da Rosa Pedruzzi 22 Manhã e Tarde

Daiane Marcelle da Silva Basso 23 Manhã e Tarde

Mariana Vargas de Oliveira 24 Tarde

Bruno Leonardo Motta Rigotti 25 Manhã

Maiara Alves Preissler 26 Tarde

Letícia Santarem Brasil 27 Manhã e Tarde